
令和２年３月２５日 

入学予定者 保護者の皆様 

大阪成蹊女子高等学校 

学校長 紺野 昇 

 

令和２年度入学式のお知らせ 

  

陽春の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育

活動にご理解、ご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

 さて、令和２年度入学式を下記の要領にて挙行いたします。今年度は、国及び大阪府私学

課からの要請を受け、新型コロナウイルス感染防止にむけての最善策を講じつつ、最小限

の規模での式典を実施します。 

なお、４月３日に大阪府教育庁及び私学課から新学期に向けた対応についての指示が出

る予定です。それを受け、今後変更が生じる場合は本校ホームページにてご連絡いたします。

ご確認ください。ご理解とご協力を宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時  令和２年４月７日（火） 開場 ９：００ 

集合 ９：３０ 

開式１０：００（式典は３０分程度を予定） 

 

２．式 場  本校 第１・２体育館 

※多数が一堂に会することを避けるため、第１体育館にて式典を行い、保

護者の皆様は第２体育館のモニターにて式をご覧いただきます。 

        ※当日、第２体育館屋外階段前にクラス発表の掲示板を設置します。新入

生の皆さんはクラスをご確認の上、入場してください。 

 

３．持ち物  制定カバン、筆記用具、校内上履き（サンダル）、必要書類 

 

４．その他  ・発熱、咳などの症状が見られる方のご列席はご遠慮願います。 

・車での送迎は可としますが、学園内外には駐車する場所は一切ありません。

また、長時間の駐停車は近隣のご迷惑となりますのでお控えください。 

・１家族１名のご列席にご協力ください。なお、祖父母の方にはご遠慮をお

願いいたします。 

・新入生・保護者の皆様はマスクの着用をお願いいたします。 

・式典後、３月２８日に予定しておりました保護者への説明を行います。 

 

以上 

 

＜お問い合わせ先＞ 

大阪成蹊女子高等学校 

教頭 

TEL：06-6829-2510 

 

 


